
（単位　千円）

一般財源

75,625
54,793

国 62,125

繰入 330,000

災害時に情報入手が困難な視聴覚障害者をはじめ、広く府民を対象に携帯
電話のメール機能を活用した情報伝達システムを構築

児童相談所をはじめとする相談機能の総合化等について、有識者を交え検
討

身体、知的、精神いずれの障害者にも対応できる、総合的かつ専門的な相
談体制を整備
　・障害者相談支援ネットワーク整備推進事業費
　・心身障害児（者）地域療育等支援事業費

1,000－

124,168

－

障害者相談支援ネットワーク事業
費

障害児（中高生）放課後サポート事
業費

盲ろう者通訳介助員派遣事業費保健福祉部

保健福祉部

保健福祉部

保健福祉部発達障害者支援体制整備検討費

保健福祉部

保健福祉部福祉総合相談体制あり方検討費 1,000

 ・京都府災害ボランティアセンターの設置・運営
 ・ボランティアコーディネーター等の養成
 ・市町村が行う災害時に備えた要配慮者対策に対する助成
 ・一般ボランティア活動の普及や育成に対する助成

5,690

7,750

－

－

2,500
1,000
1,500
9,000

発達障害児（者）及びその家族等に対する療育・就労支援のあり方を検討

障害のある中高生を対象としたデイサービス事業の実施

435,804⑯

3,000

1,000

国

国

6,250

4,000

4,800

国 4,500

10,000

1,000

6,250

11,378

854,156

保 健福祉部

保健福祉部

障害者共同作業所運営助成費

8,300

130,418

1,000

国

17,068

14,000

起

国

国

国

備　　考

「ゆめこうば」支援事業費（再掲） 16,500

保 健福祉部
災害ボランティア活動等振興事業
費（再掲）

特定財源
事　　　　　業　　　　　の　　　　　概　　　　　要予　算　額部 局 名

財　　　源　　　内　　　訳
事　　　　　　　　項

3,000

支援費制度に基づき市町村が支給する支援費に対する助成
 　・施設サービス支援費
 　・居宅サービス支援費
 　・重度障害者等サービス利用支援費

463,236
357,824
33,096

重度障害者を対象としたパソコンの貸与、出前講座等の実施

盲ろう者に対する触手話等による通訳介助員の派遣

・就労訓練や企業実習を目的とした就労訓練支援事業の実施
・障害者グループによる仕事の受注を目的として設立する「ゆめこうば」に対
する支援の実施

共同作業所の運営に対する助成

3,800

854,156

1,200 3,600

⑯
社会問題化している青少年の「ひきこもり」について支援を実施
　・青少年のひきこもり対策事業費
　・社会的ひきこもり専門相談事業費

6,300
2,000

－

97,095

792,090⑯

保健福祉部
防災・防犯情報メール配信事業費
（再掲）

10,000

府 民労働部
保健福祉部

青少年の社会的ひきこもり支援事
業費（再掲）

障害者支援費制度推進費

障害者ＩＴサポートセンター運営費

保健福祉部

16,500

489,220

平成１７年度　当初予算主要事項
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（単位　千円）

一般財源
備　　考

特定財源
事　　　　　業　　　　　の　　　　　概　　　　　要予　算　額部 局 名

財　　　源　　　内　　　訳
事　　　　　　　　項

平成１７年度　当初予算主要事項

国 163,693

起 153,000

⑯ 163,82744,200
4,000
4,000
7,300
168,571
2,000

知的障害者通所施設の整備に対する補助

グループホーム開設に係る改修費用等に対する助成

精神障害者地域生活支援センターの整備に対する補助

1,094,281
45,903
75,946
2,734

家族間での手紙やメールの募集・表彰等の実施

市町村が実施する重度心身障害児（者）医療給付事業に対する助成

通所援護施設の運営に対する助成

⑯
子育てホームページの充実及びネットワーク会議、地域子育てネットワーク
支援事業の実施

7,300

316,980

4,000

7,300

保 健福祉部

1,165,944

1,553,178

1,270,911

多様な保育サービス等の実施に対し助成
　 ・保育所運営費助成費
 　・乳児保育促進事業費
 　・一時保育促進事業費
 　・休日・特定保育事業費

1,166,153
⑯

1,523,004

54,985

1,124,384

地域ぐるみでの子育て支援事業等の推進
　・子育てサポートセンター事業費
　・子育て地域パートナー養成事業費
　・地域発未来っ子応援事業費
　・京の子育てネットワーク支援事業費
　・地域子育て支援センター事業費
　・地域連携支援事業費

市町村が実施する乳幼児医療給付事業に対する助成

児童手当法に基づく児童手当の支給

国 97,685

国

1,255,602

1,553,178

1,165,944

3,000

230,071

56,415

保 健福祉部

保健福祉部

保健福祉部

保健福祉部

保健福祉部

保健福祉部

保健福祉部

乳幼児医療給付事業助成費

児童手当支給事業費

精神障害者社会復帰施設整備費
補助金（再掲）

知的・精神障害者グループホーム
開設促進事業費

重度心身障害児（者）医療給付事
業助成費

重症心身障害者通所援護事業費

知的障害者援護施設整備費補助
金（再掲）

保 健福祉部 21,663

3,000

家族の心のふれあい便り事業費

－

保健福祉部
京の子育てネットワーク支援事業
費（再掲）

総 務 部
保健福祉部
教育委員会

－

保育サービス充実・強化事業費 52,711国

－

－

－

56,415

4,000

1,165,944

132,386

1,255,602－

12,440 9,223

287

－

⑯

46,201

⑯

⑯

⑯

⑯

⑯

⑯

別添資料６参照

「まちぐるみ子育て支援」推進事業
費（一部再掲）

1,218,864

403,230

4,000

5,000
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（単位　千円）

一般財源
備　　考

特定財源
事　　　　　業　　　　　の　　　　　概　　　　　要予　算　額部 局 名

財　　　源　　　内　　　訳
事　　　　　　　　項

平成１７年度　当初予算主要事項

国 16,290

繰入 78,985

繰越 1

諸 228,304

起 157,970

国 76,650

起 127,000

国 195,329

負 122,656

財 296

諸 270,736

繰入 680,000

諸 850,000

繰入 130,000

366,153
850,000
328,770

保 健福祉部
社会福祉施設サービス向上支援事
業費

146,100

財 1,500

14,600

施設利用者が安心・安全に福祉ｻｰﾋﾞｽを利用できるような取組に対する助
成

民間社会福祉施設等の整備促進等に対する助成
 　・民間社会福祉施設振興助成費
 　・整備資金貸付事業費
 　・整備資金借入金利子補給金

建築後約３０年が経過した淇陽学校寮舎の改築

保健福祉部介護保険制度推進費

4,600⑯

⑯ 16,300

248,338

・ＤＶ被害者のためのグループカウンセリングの実施
・非暴力グループワークの実施
・ＤＶ等サポートラインの設置等
・配偶者暴力相談支援センターにおける相談や一時保護等の実施

放課後児童クラブの運営等に対する助成

児童虐待防止対策の充実及び児童家庭支援センター（舞鶴学園併設）の設
置

保健福祉部淇陽学校寮舎整備費 213,900

別添資料７参照

1,570,141

16,341,776

⑯

介護保険制度の円滑な推進に要する経費

母子家庭等の自立や日常生活等への支援

小規模で多機能な介護拠点として、民家をデイサービスセンター等に改修
する費用を助成

133,752

27,500 国

16,45616,456 －

1,594,245

保 健福祉部
在日外国人無年金者緊急支援事
業費

76,858

保 健福祉部

保健福祉部児童虐待等重点支援事業費

ふれあいホーム（地域介護拠点施
設）整備事業費（再掲）

保 健福祉部民間社会福祉施設整備促進費

保健福祉部

ドメスティック・バイオレンス対策事
業費（再掲）

母子家庭等支援対策事業費
（一部再掲）

放課後児童健全育成事業費

府民労働部
保健福祉部

国

1,544,923

16,937,613

20,000 －

5,066

133,751

22,434

16,348,596

1,112,695

10,250

20,000

⑯

78,508

⑯

76,858－

　・介護・福祉サービス第三者評価等推進事業費
　・社会福祉施設安心・安全レベルアップ事業費
　・地域福祉パワーアップ応援事業費

7,600
135,500
3,000

別添資料８参照

⑯

⑯年金制度上無年金状態にある外国人に対し給付金を支給

14,923

保 健福祉部

⑯

267,503

143,500

20,000

1,449,543

⑯
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（単位　千円）

一般財源
備　　考

特定財源
事　　　　　業　　　　　の　　　　　概　　　　　要予　算　額部 局 名

財　　　源　　　内　　　訳
事　　　　　　　　項

平成１７年度　当初予算主要事項

国 205,834

起 147,000

国 5,000

諸 2,000

国 323,515 ⑯ 784,100

繰入 130,000

国 305,717

起 78,000

国 267,976

起 439,000

国 244,153 ⑯ 1,121,759

諸 359,082

老人保健法に基づく老人医療費の負担等
 　・老人保健医療費府負担金（国制度）
 　・老人医療給付事業助成費（府制度）

特別養護老人ホーム等の施設整備に対する補助（４箇所）

府域の救急医療体制の確保

自治体立医療機関の施設・設備整備事業に対する補助
（公立南丹病院、亀岡市立病院、福知山市民病院）

13,949,294
1,279,613

国民健康保険法に基づき、各保険者（市町村・国保組合）等に対し助成

難病患者等の相談・支援を行う難病相談・支援センターの設置
（国立宇多野病院内）

感染症指定医療機関に対する運営費補助等

医療施設が患者療養等の環境改善のために行う整備事業に対する補助
（４か所）

13,975,596

国民健康保険事業助成費 15,947,600

20,000

15,228,907

高齢者地域活性化推進事業費
（再掲）

保 健福祉部
重度心身障害老人健康管理事業
助成費

－

－

354,552

1,238,222

15,228,907

4,182,540

2,008,393

1,111,871

24,500⑯

⑯

老人福祉施設整備費補助金
（再掲）

1,238,222 ⑯

⑯1,718保 健福祉部

保健福祉部

保健福祉部

保健福祉部老人医療給付事業費 ⑯

5,781

21,329

5,781保 健福祉部難病相談・支援センター設置費 11,562 国

39,755 国 18,426保 健福祉部感染症予防対策事業費

保健福祉部医療施設近代化整備費等補助金 383,939 222 ⑯

708,323 1,347 ⑯保健福祉部
自治体立病院施設整備費補助金
（再掲）

保 健福祉部
高齢者等にやさしい医療施設整備
促進事業費

25,000 25,000 ⑯－ 医療施設のバリアフリー化等に対する補助

5,000 5,000 ⑯－ 女性専用外来を設置するための診療室等の整備・改修に対する補助保健福祉部女性専用外来整備促進事業費

保健福祉部救急医療対策費 1,040,676 437,441
別添資料10参照

医 科 大 学
保健福祉部

健康長寿日本一アクションプラン関
連事業費（一部再掲）

健康長寿日本一推進のための基盤整備、生活習慣病等対策、介護予防対
策等

92,385545,900

市町村が実施する重度心身障害老人健康管理事業に対する助成

－

・高齢者自主グループの仕事おこし事業等に対する助成
・生きがいワーカーズ支援モデル事業の実施

13,000

15,947,600

45,000

5,000

562,200

⑯ 29,523

204,656

別添資料９参照
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（単位　千円）

一般財源
備　　考

特定財源
事　　　　　業　　　　　の　　　　　概　　　　　要予　算　額部 局 名

財　　　源　　　内　　　訳
事　　　　　　　　項

平成１７年度　当初予算主要事項

シックスクール等公共施設への対策、相談窓口の開設、情報提供等

小児救急医療電話相談事業の実施
２次医療圏を単位とする小児救急受入体制整備に対して助成

牛海綿状脳症の検査の実施

京の食“安全見はり番”の増員、食品検査機能の充実等

－

17,864保 健福祉部
小児救急医療体制整備事業費
（再掲）

52,400 国

43,731 国

保健福祉部
農林水産部

牛海綿状脳症（ＢＳＥ）対策費 37,700 ⑯

25,867

54,400

⑯ 6,000

保 健福祉部食の安心・安全確保事業費 16,000 16,000 ⑯－

14,700

1,000

10,000

保 健福祉部シックハウス対策事業費 1,000 1,000 ⑯
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